
ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS - PB

AVISO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2019
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETIVO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de 
engenharia consultiva a Prefeitura Municipal de Patos-PB.

ABERTURA: 03/06/2019, às 09h00min.

INFORMAÇÕES: Os interessados poderão obter o Edital na sala da CPL, no Centro 
Administrativo Municipal Aderbal Martins de Medeiros, situado à Rua Horácio 
Nóbrega, S/N, Bairro Belo Horizonte – Patos - PB, nos dias úteis, no horário de 
8h00 as 14h00, ou pelo E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br, ou através dos portais: 
http://patos.pb.gov.br/governo_e_municipio/avisos_de_licitacao ou https://tramita.
tce.pb.gov.br/tramita/pages/main.jsf. Informações pelo telefone 0(xx)83-3423-1563 
e E-mail: licitacao@patos.pb.gov.br.

PATOS - PB, 17 de maio de 2019.

José Leandro Morais
PRESIDENTE DA CPL/PMP

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS/PB

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 01.037/2019

O Município de Patos, estado da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, 
Torna Público, para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na 
Modalidade Pregão Presencial.

OBJETO: Aquisição de Máquinas e Implementos para Suporte a Produção Agrícola 
e Pecuária para uso dos Produtores da Agricultura Familiar no Município de Patos-
PB, conforme especificações e quantidades discriminadas no Termo de Referência 
Anexo I do edital.

TIPO: MENOR PREÇO

DATA DA ABERTURA: 04 de junho de 2019 – HORÁRIO: 09:00 HORAS

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8666, de 21 
de junho de 1993.

Informações: Centro Administrativo Aderbal Martins – Gerencia de Licitação, 
situado à Rua Horácio Nobrega, S/N, Belo Horizonte, Patos/PB. De segunda a 
sexta, das 08:00 as 14:00 horas ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link Avisos 
de licitações. Contatos: e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563.

Patos-PB, 17 de maio de 2019.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS
SUPERINTENDÊNCIA DE TRANSITO E TRANSPORTES PÚBLICOS DE 

PATOS-PB - STTRANS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 004/2019
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 004/2019

A Superintendência de Transito e Transportes Públicos de Patos - STTRANS, estado 
da Paraíba, por intermédio da sua Pregoeira, Torna Público, para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar licitação na Modalidade Pregão Presencial.
OBJETO: Registro de Preços para possível Contratação de empresa para prestar 
os serviços de locação de sistema de talonário eletrônico de multas de trânsito, 
conjuntamente com equipamentos e software necessários a prestação dos serviços, 
para ficar à disposição da Superintendência de Trânsito e Transportes Públicos de 
Patos-PB - STTRANS, conforme especificações e quantidades discriminadas no 
Termo de Referência Anexo I do edital.
TIPO: MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA: 30 de maio de 2019 – HORÁRIO: 09:00 HORAS
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520/02, aplicando-se 
subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal nº. 8666, de 21 
de junho de 1993.
Informações: Rua Horácio Nóbrega, S/N, Belo Horizonte, Patos/PB, de segunda a 
sexta, das 08:00 as 12:00 horas ou pelo site www.patos.pb.gov.br, no link "Avisos de 
licitações". Contatos: e-mail: licitacao@patos.pb.gov.br. Telefone: (83)3423-1563.

Patos-PB, 17 de maio de 2019.

JOELMA PALMEIRA PEREIRA
Pregoeiro

Diário Oficial
do Município de Patos-PB

Instituído pela Lei Municipal N.º 1.081/74 de 11 de  dezembro de 1974

D
IS

TR
IB

U
IÇ

Ã
O

 G
R

AT
U

IT
A

PATOS-PB, SÁBADO, 18 DE MAIO DE 2019

ATOS DO PODER EXECUTIVO
EDITAIS E AVISOS

GOVERNO MUNICIPAL 
PREFEITO INTERINO FRANCISCO DE SALES MENDES JÚNIOR

Prefeitura Municipal de Patos
Secretaria Municipal de Administração

Centro Administrativo Aderbal Martins
Avenida Horácio Nóbrega, S/N – Bairro Belo Horizonte

58700-000 – Patos, PB


